CANDIDATOS INSCRITOS NA RESERVA DE VAGAS
ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Edital SEPLAG/FJP nº. 002/ 2019

Concurso Público para provimento de cargos da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão

Governamental do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão.

A Fundação CEFETMINAS, responsável pela organização e coordenação do certame, no uso das atribuições

concedidas pelo Edital SEPLAG/FJP nº 002/2019, que rege o Concurso Público para provimento de cargos

da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental do quadro de pessoal da

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, após a verificação de regularidade, apresenta a

LISTAGEM DOS CANDIDATOS INSCRITOS NA RESERVA DE VAGAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, por se

encontrarem nas categorias discriminadas no Decreto Federal nº 3.298, 20 de dezembro de 1999, que

participarão do referido Concurso Público em igualdade de condições com os demais candidatos,

considerando as condições especiais previstas no referido Decreto e na Lei Federal nº 7.853, de 24 de

outubro de 1989.

1 – Relação de candidatos com inscrições DEFERIDAS

Núm.
Inscrição

Nome Condição declarada pelo candidato

56006 ALEXSSANDRA SACRAMENTO LARA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

55845 AMANDA GONÇALVES GENTILINI
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

64616 ANTONIO DE CARVALHO PACHECO NETO
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

57577 CLÁUDIO OLIVEIRA SANTOS
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

83476 EDUARDO CAILLAUX DE CAMPOS
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

90855
ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA GONZAGA
PINHEIRO

Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

87595 ERNANDES SOARES RODRIGUES
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

87336 FAGNER ROCHA ANDRADE
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

65579 FLAVIA ESTEVAM DE ARAUJO
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

64641 GABRIEL SANTOS VIEIRA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

67221 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

60495 GUILHERME NEVES COELHO
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

89510 GUSTAVO GONÇALVES SILVA TADIELO
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

61928 HEITOR FREDERICO SOUZA MORCATE DIAS
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

90716 HUBERT MACHADO
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

59723 JACQUES ROBERTO DA SILVA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

57677 JAKSON RAMOS PEREIRA DIAS
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

88320 JAMES BARBOZA GRAÇA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

69219 JOAO HENRIQUE ASSIS AAUJO
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

79851 JOSÉ RAFAEL AZEVEDO
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

65288 JULIANA RAMOS DOS SANTOS
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

91466 LEILA GABRIELA ROCHA PIMENTA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

88625 LEONARDO MARCELO ALVES
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

86672
LETÍCIA NÁPOLES VILLELA RODRIGES DE
SOUZA

Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

64403 MARA LUCIA PEREIRA CARRARO
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

60659 MARCOS DE PAULA COSTA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

65888 MARINHO FRANCISCO COSTA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

68886 MERIN PEDERNEIRA DOS SANTOS
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

61538 PATRICK RODRIGUES OLIVEIRA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

83263 PAULO ANDRÉ LIMA DOS SANTOS
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

58636 PAULO BUHR RIBEIRO
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

84821 PETTERSON FERREIRA SALLES
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

84256 ROBERTA INGRA AMÂNCIO DE SOUZA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

83151 SAMUEL PEREIRA DE OLIVEIRA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

91470 THAIS SOUZA LIRA
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

75831
VINICIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS
JUNIOR

Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

90901 WESLEY HENRIQUE DE MELO
Concorrer às vagas destinadas aos candidatos
com deficiência

2 – Relação de candidatos com inscrições INDEFERIDAS

Núm.
Inscrição

Nome Motivo do indeferimento

56174 AMANDA FAGUNDES MOTA

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 2015, o que não atende ao determinado na
alínea E do item 6.4 do Edital: e. enviar laudo
médico expedido no prazo máximo de 90
(noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

91497 ÁUREA VIEIRA DA SILVA

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 18/02/2019, o que não atende ao
determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

62983 CAMILA MOREIRA CUNHA

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 07/01/2019, o que não atende ao
determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

61430 CRISTIANO RAFAEL DE OLIVEIRA

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 2018, o que não atende ao determinado na
alínea E do item 6.4 do Edital: e. enviar laudo
médico expedido no prazo máximo de 90
(noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

86112 DEBORAH MORAIS LOPES

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 04/04/2019, o que não atende ao
determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

89694 DENIS CARVALHO GONÇALVES
O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 16/11/2017, o que não atende ao

determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

91133 EZEQUIEL FELIPE ROCHA DA SILVA

O(a) requerente não enviou laudo médico
conforme disposto na alínea E do item 6.4 do
Edital.

57231 JÁYSON FELLYPE RIBEIRO PRADO

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 26 de abril de 2019, o que não atende ao
determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

58070 JOSÉ OLAVO DA SILVA NETO

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 15/04/2019, o que não atende ao
determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

56939 LEONARDO TADEU PENIDO

O(a) requerente não enviou laudo médico
conforme disposto na alínea E do item 6.4 do
Edital.

90226 LUCIANA MÁRCIA FORTUNATO

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 05/02/2019, o que não atende ao
determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

55276 LUIZ CARLOS DE CARVALHO

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 01/03/2019 , o que não atende ao
determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

55247 MÁRIO SÉRGIO SANTOS

O(a) requerente enviou laudo médico sem a
indicação do CID, o que não atende ao
determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o

CID, o nível e o grau da deficiência.

79358 MARIVANIA DE FATIMA NERI CAMPOS

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 03/10/2018, o que não atende ao
determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

63249 MATHEUS NEVES MAYNART

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 28/01/2019, o que não atende ao
determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

88355 RONDINELLE DA SILVA FERREIRA

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 2017, o que não atende ao determinado na
alínea E do item 6.4 do Edital: e. enviar laudo
médico expedido no prazo máximo de 90
(noventa) dias antes do término das inscrições,
indicando a categoria do artigo 4º do Decreto
Federal nº 3.298/1999 na qual se enquadra a
deficiência, bem como indicando o CID, o nível e o
grau da deficiência.

61815 SALOMÉ DA SILVA NASCIMENTO

O(a) requerente não enviou laudo médico
conforme disposto na alínea E do item 6.4 do
Edital.

62663 SAMANTHA MARIA ELIAS

O(a) requerente não enviou laudo médico
conforme disposto na alínea E do item 6.4 do
Edital.

60986 WARLEY BORGES CARVALHO

O(a) requerente enviou laudo médico expedido
em 14/08/2018, o que não atende ao
determinado na alínea E do item 6.4 do Edital: e.
enviar laudo médico expedido no prazo máximo
de 90 (noventa) dias antes do término das
inscrições, indicando a categoria do artigo 4º do
Decreto Federal nº 3.298/1999 na qual se
enquadra a deficiência, bem como indicando o
CID, o nível e o grau da deficiência.

3 – Das Disposições Finais

3.1 – Caberá interposição de recurso fundamentado contra indeferimento das inscrições, no prazo de 02 (dois) dias

úteis, contados do primeiro dia subsequente à data de publicação do objeto do recurso, nos termos do art. 22 do

Regulamento Geral de Concurso Público, instituído pelo Decreto Estadual nº 42.899/2002, e conforme modelo

constante do Anexo XVI do Edital.

3.2 – Os recursos deverão ser interpostos por meio de link próprio disponibilizado no endereço eletrônico da

Fundação CEFETMINAS <concurso.fundacaocefetminas.org.br> ou encaminhados, via Sedex ou Carta Registrada com

AR (Aviso de Recebimento), postado nas Agências dos Correios, com custo por conta do candidato, para a sede da

Fundação CEFETMINAS localizada em Belo Horizonte – Minas Gerais, Rua Alpes, 467, Bairro Nova Suíça, Cep. 30.421-

145.

Em 28 de setembro de 2019.

Fundação CEFETMINAS